
io-rt&d efe- ...sa/da

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 S«)ta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N \8

2018 AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 2018

VISTO:
EXPTE. N° 4440/16.-

Las presentes actuaciones por las que se llama a inscripción de interesados para
cubrir el cargo de Director/a del Instituto de Investigaciones en Psicología y Educación -
INIPE de la Facultad de Humanidades de la U.N.Sa.; y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado todas las disposiciones contenidas en a Res. H. N°
353-07, Reglamento pa-a la cobertura de cargos interinos y/o temporarios de esta
Facultad;

Que la Comisión Asesora se expidió en forma unánime, declarando desierto el
cargo de Director/a del Instituto de Investigaciones en Psicología y Educación;

Que el Acta dictamen no mereció impugnación ni objeción alguna;

Que se sugiere que se convoque a un nuevo concurso a la brevedad a fin de
reactivar las funciones y actividades del mencionado instituto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 09 de octubre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el Acta dictamen unánime de la Comisión Asesora, que obra
a fs. 54-56 del presente expediente.

ARTICULO 2°.- DECLARAR DESIERTO el llamado a inscripción de interesados para
cubrir el cargo de Director/a del Instituto de Investigaciones en Psicología y Educación -
(ÑIPE de la Facultad de Humanidades de la U.N.Sa, por las razones expuestas

ARTICULO 3°.- COMUNICAR a la postulante, Escuela de Ciencias de la Educación,
Dirección Administrativa Contable, publicar en cartelera, Boletín Oficial, cumplido
archívese.

DD/18

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Facultad de humanidades - UNSa

Mg. ALEJANDRO LÓPEZ
Consejero Directivo A/C de Decanato

facultad de Humankladas


